
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTARIO CHIRURGICO 
OCCORRENTE ALL’ASL BI MEDIANTE ACCORDO QUADRO – NOMINA 
DEL NUCLEO TECNICO. 

 

Determinazione n. 572 in data 20/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTARIO 
CHIRURGICO OCCORRENTE ALL’ASL BI MEDIANTE 
ACCORDO QUADRO – NOMINA DEL NUCLEO TECNICO. 

IL DIRETTORE  

VISTE: 

- la Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’ASL BI in applicazione dei principi 

generali contenuti nell’Atto aziendale;  

- le Deliberazioni nn. 327 del 31/05/2017 e 331 del 10/08/2018 con le quali sono stati 

approvati il Regolamento di disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti 

di fornitura di beni e servizi e il Regolamento per la ripartizione del fondo di 

incentivazione di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, che nelle more dell’assunzione da 

parte dell’ASL BI di nuovi regolamenti attuativi del D.lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei 

contratti pubblici) sono da intendersi applicabili per quanto non incompatibili con la 

nuova disciplina;  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 175 del 29/03/2024 il Direttore Generale dell’ASL BI ha adottato lo 

schema di programmazione triennale dei lavori pubblici e degli acquisti di beni e servizi 

per gli anni 2024 - 2026 approvando l’elenco annuale dei lavori 2024 ai sensi dell’art. 37 

del d.lgs 36/2023; 

- con la stessa deliberazione è stato adottato il programma triennale degli acquisti di beni 

e servizi per gli anni 2024-2026, sulla base della documentazione prescritta dall’attuale 

normativa ovvero le schede da G ad I, indicate nell’allegato I.5 dell’articolo 1 comma 6 

del D.Lgs. 36/2023; 

- tra le procedure di cui alla citata deliberazione n. 175 del 29/03/2024 è stata prevista la 

procedura “Fornitura strumentario chirurgico”; 

- con nota in data 04/03/2024 e 08/04/2024 è stato chiesto ai Direttori della S.C. Direzione 
delle Professioni Sanitarie e della S.C. Chirurgia Generale, di voler indicare tre 
rappresentanti in seno al Nucleo Tecnico da incaricare della raccolta dei fabbisogni e 
dell’elaborazione del Capitolato tecnico di gara;  

- in data 08/04/2024, 10/04/2024 e 15/05/2024 a riscontro della nota di cui al punto che 
precede, sono stati individuati dai Direttori della S.C. Direzione delle Professioni 
Sanitarie e della S.C. Chirurgia Generale i seguenti componenti del Nucleo Tecnico 
selezionati sulla base della competenza in materia: 

Determinazione n. 572 in data 20/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 Dott. Roberto Perinotti – Dirigente Medico presso la S.C. Chirurgia Generale; 
 

 Sig.ra Daniela Gallo – Coordinatore delle professioni sanitarie Infermiera presso il 
Blocco Operatorio; 

 Dott.ssa Cristina Bellato - Infermiera Area dei professionisti della salute e funzionari 
presso il Blocco Operatorio. 

 
- è ora necessario procedere alla nomina dei suindicati soggetti quali componenti del Nucleo 

Tecnico per poter avviare i lavori necessari all’indizione della procedura in oggetto;  
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 
 

D E T E R M I N A: 

1) di costituire come segue, per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati, il 

Nucleo Tecnico incaricato della raccolta dei fabbisogni e dell’elaborazione del Capitolato 

tecnico della procedura di gara aperta che sarà indetta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 

36/2023 per la stipula di un accordo quadro per la fornitura di strumentario chirurgico 

occorrente all’ASL BI: 

 

 Dott. Roberto Perinotti – Dirigente Medico presso la S.C. Chirurgia Generale; 

 Sig.ra Daniela Gallo – Coordinatore delle professioni sanitarie Infermiera presso il 

Blocco Operatorio; 

 Dott.ssa Cristina Bellato - Infermiera Area dei professionisti della salute e funzionari 

presso il Blocco Operatorio. 

2) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 
consequenziali. 

 

Determinazione n. 572 in data 20/05/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 572 in data 20/05/2024


